

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 739/2024/2.4.1 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:

Mesto Prievidza

Mestský úrad

Námestie slobody 14

971 01 Prievidza

Štatutárny orgán:

JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických:

Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku,
výstavby a životného prostredia MsÚ

IČO:

00 318 442

DIČ:

2021162814

Bankové spojenie:

Všeobecná úverová banka, a. s., pobočka Prievidza

číslo účtu: 16626382/0200

IBAN: SK24 0200 0000 0000 1662 6382

Československá obchodná banka, a. s., pobočka Prievidza

číslo účtu: 4005703897/7500

IBAN: SK27 7500 0000 0040 0570 3897

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

FM – Trans SK, s. r. o.

Registrovaný sociálny podnik

Miesto podnikania:

Kľačno 25

972 15 Kľačno

Zastúpený:

Filip Mušák

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných

PhDr. Monika Mušáková, musakova@fmtrans.sk

b) technických

Filip Mušák, musakfilip@gmail.com, info@fmtrans.sk

Bankové spojenie:

Československá obchodná banka, a. s.

číslo účtu:

IBAN: SK67 7500 0000 0040 2870 4884

IČO:

50 950 568

IČ DPH:

SK2120535571

Zapísaný:

OR OS Trenčín, odd. Sro. vl. č. 34879/R

Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.10.2024 Zmluvu o dielo č. 739/2024/2.4.1, predmetom ktorej bolo vykonanie diela „**Zbúranie prestrešenia vstupu MsÚ Prievidza**” situovaného v miestnej časti Prievidza – Staré mesto, Námestie slobody, parcela č. C KN 2098 a C KN 2121, k. ú. Prievidza.

V priebehu plnenia Zmluvy o dielo sa vyskytla potreba vykonania prác navyše a dodávok materiálu, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo, ktoré nebolo možné predvídať a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela.

Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce a dodávky materiálu zahrnuté vo výkaze výmer nebude nutné realizovať.

Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

2. Predmetom dodatku sú v zmysle Čl. 5 bod 5.4. Zmluvy o dielo zmeny rozsahu dojednaných prác – prác navyč a prác menej a dodávok materiálu určených na realizáciu diela, pričom zmenou sa nemení charakter zmluvy, a to hlavne:

- práce a dodávky navyč spojené s úpravou podhľadu v priestore budovy A, ktoré vyplynuli z demontáže prestrešenia, tj. ukončenie vstupnej hrany podhľadu hliníkovým profilom, vyspravenie podhľadu, napenetrovanie a 2x maľovanie bielou farbou do exteriéru
- práce navyč spojené s opravu uvoľnenej dlažby z prírodného kameňa na schodiskových stupňoch na predsadenom schodisku pred vstupom do budovy A, zmena technológie opravy z dôvodu väčšieho poškodenia schodiskových stupňov ako je návrh v projektovej dokumentácii, rozsah poškodenia bol zrejmý až po demontáži schodiskových stupňov
- práce navyč spojené s opravou obkladov z bridlice – osekanie, vyčistenie podkladu
- práce a dodávky menej súvisiace s kamenným obkladom fasády budovy – úprava na skutočnosť

3. Článok 5. CENA bod 5.1. sa mení:

5.1. Zmluvné strany sa v zmysle bodu 5.4. Zmluvy dohodli na zmene ceny za dielo, a to nasledovne:

Cena za navyč práce/dodávky a menej práce/dodávky

Cena bez DPH	391,10 eur
DPH	39,11 eur
Cena s DPH	430,21 eur

Celková cena sa mení z:

Cena bez DPH	7 700,00 eur
DPH	770,00 eur
Cena s DPH	8 470,00 eur

na:

Cena bez DPH	8 091,10 eur
DPH	809,11 eur
Cena s DPH	8 900,21 eur

Slovom cena s DPH: osemtisícdeväťsto eur a dvadsaťjeden centov

Kalkulácia ceny ako položkový rozpočet diela je v prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1.

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 739/2024/2.4.1 zo dňa 02.10.2024 ostávajú nezmenené a v platnosti.

5. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.

6. Tento Dodatok č. 1, vrátane príloh, ktoré sú jeho neoddeliteľnou súčasťou, nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda zverejnením v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Dodatok č. 1 môže nadobudnúť účinnosť najskôr v deň nasledujúci po zverejnení tohto Dodatku č. 1 v súlade s uvedenými ustanoveniami zákona.

Za objednávateľa:

V Prievidzi dňa

Za zhotoviteľa:

V Kľačane dňa

JUDr. Katarína Macháčková
primátorka mesta

Filip Mušák
konateľ

Príloha č. 1 Dodatku č. 1

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zbúranie prestrešenia vstupu MsU Prievidza
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Zhotoviteľ:

Miesto: Prievidza

Spracoval: PhDr. Monika Mušáková

Dátum: 22.11.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

1 Dokončovacie práce - nátery

1.	622491320.S	Maľovanie - fasádna silikónová farba	m2	22,000	4,500	99,000
2.	611464215.S	Penetrácia pred maľovkou	m2	11,000	1,500	16,500

2 Montáž

3.	61248110231.S	Osadenie hliníkového profilu 4900 x 120 x 20 x 2	kpl	1,000	55,000	55,000
4.	953946111	Dodávka hliníkového profilu 4900 x 120 x 20 x 2	ks	1,000	175,000	175,000

3 Hodinové zúčtovacie sadzby

5.	H2S000111.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - oprava obkladu	hod	10,000	18,000	180,000
6.	H2S000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - oprava pôvodného obkladu vstupu (schody)	hod	30,000	18,000	540,000

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7.	611421111.S	Oprava vonkajších omietok stropov	m	9,300	12,000	111,600
----	-------------	-----------------------------------	---	-------	--------	---------

Celkom

1 177,100

FM - Trans SK, s.r.o.

Registrovaný sociálny podnik
Kľačno 25, 972 15 Kľačno
IČO: 50 950 568 DIČ: 2120535571
IČ DPH: SK2120535571



Príloha č. 1 Dodatku č. 1

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zbúranie prestrešenia vstupu MsU Prievidza
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Zhotoviteľ:

Miesto: Prievidza

Spracoval: PhDr. Monika Mušáková

Dátum: 22.11.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

PSV

Práce a dodávky PSV

782

Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

24	782131140.S	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	4,800	-55,000	-264,000
40	583840009700.S	Obklad/dlažba 2x rezané pásy - bridlica, dĺžka 100-500 mm, výška 150 mm, hrúbka 10-30 mm	m2	0,600	-40,000	-24,000
41	583990004601.S	Mramor Vračan hr.15 mm	m2	4,200	-40,000	-168,000
25	583840005700.S	Sekané obklady, remienkové pásy - andezit, dĺžka 100-300 mm, výška 20-40 mm, hrúbka 20-30 mm	m2	6,000	-40,000	-240,000
26	998782101.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,500	-180,000	-90,000
Celkom						-786,000

FM - Trans SK, s.r.o.

Registrovaný sociálny podnik
Kľačno 25, 972 15 Kľačno
IČO: 50 950 568 DIČ: 2120535571
IČ DPH : SK2120535571



KRYCÍ LIST

Názov stavby

Zbúranie prestrešenia vstupu MsU
Prievidza

Objednávateľ

Mesto Prievidza, Mestský úrad, Námestie slobody
14, 971 01 Prievidza

Zhotoviteľ

FM - Trans SK, s.r.o., Kľačno 25, 972 15 Kľačno

Spracoval

PhDr. Monika Mušáková

IČO

318442

IČ DPH

SK2120535571

Zákazka

739/2024

Dňa

22.11.2024

Položíek

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady
/ 1 m.j.

Počet

Náklady /
1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady

PSV

Dodávky

-264,00

Montáž

-522,00

Dokončovacie práce - nátery

115,50

Montáž

230,00

Hodinové a zúčtovacie sadzby

720,00

Úpravy povrchov, podlady, osadenie

111,60

ZRN celkom

391,10

B Vedľajšie rozpočtové náklady

VRN celkom

0,00

Projektant / Rozpočtár

FM - Trans SK, s.r.o.

Registrovaný sociálny podnik

Kľačno 25, 972 15 Kľačno

IČO: 50 950 568 DIČ: 2120535571

IČ DPH: SK2120535571

Pečiatka

Dátum a podpis

22. 11. 2024

Objednávateľ

D Celkové náklady

Cena bez DPH

391,10

DP

H

10,00 % z 391,10

39,11

Cena s DPH

430,21

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

FM - Trans SK, s.r.o.

Registrovaný sociálny podnik

Kľačno 25, 972 15 Kľačno

IČO: 50 950 568 DIČ: 2120535571

IČ DPH: SK2120535571

Pečiatka

Dátum a podpis

22. 11. 2024